

Контракт
№
0330500001124000
053
от 29.02.2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

Урядов Михаил
Борисович

(фамилия, инициалы)

(подпись)

«15» 07

2024 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 916246)

в Бюджетном учреждении здравоохранения
Вологодской области «Вологодская областная
детская клиническая больница»

(полное наименование работодателя)

Россия, 160022, г. Вологда, Пошехонское шоссе, 31; г. Вологда, ул.
Благовещенская 30; г. Вологда, ул. Казакова 2; г. Вологда, ул. Карла Маркса 99;
г. Вологда, ул. Гоголя 97; г. Вологда, ул. Михаила Поповича 22; г. Вологда, ул.
Строителей 7

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3525480585

(ИНН работодателя)

352501001

(КПП работодателя)

1223500007532

(ОГРН работодателя)

86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Капралова Татьяна Владимировна

(Ф.И.О.)

15.07.2024
(дата)

(подпись)

Лыскова Ксения Юрьевна

(Ф.И.О.)

15.07.2024
(дата)

(подпись)

Тихонюк Наталья Владимировна

(Ф.И.О.)

15.07.2024
(дата)

(подпись)

Чистяков Иван Анатольевич

(Ф.И.О.)

15.07.2024
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная детская клиническая больница»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	1260	109	0	49	5	55	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	1107	126	0	58	10	58	0	0	0
из них женщин	983	101	0	36	10	55	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	1	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	30	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Служба кадрового и правового обеспечения (СКиПО), Отдел управления кадрами																							
468	Ведущий специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
469	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба кадрового и правового обеспечения (СКиПО), Юридический отдел																							
470	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба обеспечения, Отдел контрактная служба																							
471A	Старший специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
472A (471A)	Старший специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Финансово-экономическая служба (ФЭС), Отдел по оплате труда																							
473	Экономист по труду 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Финансово-экономическая служба (ФЭС), Финансовый отдел																							
474A	Ведущий экономист по финансовой работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475A (474A)	Ведущий экономист по финансовой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	работе																							
476	Ведущий экономист по материально-техническому снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба информационно-технического обеспечения и безопасности (СИТО и Б), Отдел технического обеспечения																								
477А	Ведущий инженер-электроник (электроник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
478А (477А)	Ведущий инженер-электроник (электроник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
479	Инженер-электроник (электроник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
480	Инженер-электроник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
481А	Техник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
482А (481А)	Техник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба информационно-технического обеспечения и безопасности (СИТО и Б), Отдел защиты информации и информационного обеспечения																								
483А	Техник-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
484А (483А)	Техник-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
485А (483А)	Техник-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ХОЗЯЙСТВЕННАЯ СЛУЖБА (ХС), Ремонтно-строительный участок (ул. Благовещенская 30)																								
486	Уборщик территорий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ХОЗЯЙСТВЕННАЯ СЛУЖБА (ХС), Участок эксплуатации, ремонта сантехнического оборудования и систем теплоснабжения и вентиляции																								
487	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ХОЗЯЙСТВЕННАЯ СЛУЖБА (ХС), Гараж																								
488	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
489	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
490	Водитель автомобиля 4 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
491	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
492	Водитель автомобиля 4 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(ул. Благовещенская 30)																								
493А	Агент по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
494А (493А)	Агент по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
495А (493А)	Агент по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
496А (493А)	Агент по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ХОЗЯЙСТВЕННАЯ СЛУЖБА (ХС), Хозяйственный отдел																								
497А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
498А (497А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
499	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(ул. Благовещенская 30)																								
500	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
501	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(ул. Строителей 7)																								
502	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба медико-социальной и педагогической помощи, Отделение медико - социальной помощи (детская поликлиника) (ул. Благовещенская 30)																								
503	Заведующий отделением - врач-педиатр	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
504А	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
505А (504А)	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
506А (504А)	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Служба функциональной и ультразвуковой диагностики, Отделение функциональной диагностики (детская поликлиника) (ул. Благовещенская 30)																							
507A	Медицинская сестра по функциональной диагностике	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
508A (507A)	Медицинская сестра по функциональной диагностике	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
509A (507A)	Медицинская сестра по функциональной диагностике	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Центр восстановительного лечения, Физиотерапевтическое отделение (детская поликлиника)																							
(ул. Благовещенская 30)																							
510	Врач-физиотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
511A	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
512A (511A)	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
513A (511A)	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
514A (511A)	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
(ул. Михаила Поповича 22)																							
515	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
(ул. Карла Маркса 99)																							
516A	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
517A (516A)	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
518A (516A)	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
519A (516A)	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
(ул. Казакова 2)																							
520	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Служба профилактики и здорового образа жизни, Профилактическое отделение (детская поликлиника) (ул. Благовещенская 30)																							
521	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба профилактики и здорового образа жизни, Центр Здоровья для детей (детская поликлиника) (ул. Благовещенская 30)																							
522	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Служба профилактики и здорового образа жизни, Отделение организации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях №2 (ул. Гоголя 97)																							
523	Заведующий отделением - врач-педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Основные подразделения (ДП), Поликлиническое отделение № 1, (кабинет здорового ребенка) (ул. Благовещенская 30)																							
524	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Основные подразделения (ДП), Поликлиническое отделение № 4. Отделение неотложной медицинской помощи (ул. Казакова 2)																							
525	Врач-педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
526	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Основные подразделения (ДП), Консультативно-диагностическое отделение №1																							

527	Врач-детский кардиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
528	Врач-гастроэнтеролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
529	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
530	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
531	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
532	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
(ул. Гоголя 97)																							
533	Врач-детский кардиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
534	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
(ул. Благовещенская 30)																							
535	Врач-детский эндокринолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
536	Врач-аллерголог-иммунолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
537	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
538	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
539	Логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(ул. Карла Маркса 99)																							
540	Логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Основные подразделения (ДП), Консультативно-диагностическое отделение №2																							
541	Фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
542	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
(ул. Благовещенская 30)																							
543	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
544	Врач-офтальмолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
545	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
546	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
(ул. Казакова 2)																							
547	Фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
(ул. Гоголя 97)																							
548	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
549	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Основные подразделения (ДП), Консультативно-диагностическое отделение №2 (кабинет врача-офтальмолога, МОУ № 98 "Хрусталик") (ул. Ярославская 24а)																							
550	Врач-офтальмолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
551	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
552	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Основные подразделения (ДП), Консультативно-диагностическое отделение №2 (кабинет врача-детского хирурга)																							
553	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
(ул. Благовещенская 30)																							
554	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
555	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Основные подразделения (ДП), Консультативно-диагностическое отделение №2 (кабинет врача-детского уролога-андролога) (ул. Благовещенская 30)																							
556	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Основные подразделения (ДП), Центр детской хирургии и травматологии-ортопедии																							
557	Врач-детский хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
(ул. Благовещенская 30)																							
558	Врач-детский хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Дневной стационар (детская поликлиника) (ул. Благовещенская 30)																							
559	Заведующий дневным стационаром врач - педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
ДНЕВНОЙ СТАЦИОНАР (СТАЦИОНАР)																							
560	Врач по медицинской реабилитации	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Служба организационно-методического сопровождения и общебольничного медицинского персонала, Организационно-методический отдел																							
561	Врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба функциональной и ультразвуковой диагностики, Отделение функциональной диагностики																							
562A	Медицинская сестра по функциональной диагностике	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
563A (562A)	Медицинская сестра по функциональной диагностике	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Центр восстановительного лечения, Физиотерапевтическое отделение																							
564	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Служба лабораторной диагностики																							
565	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1 Педиатрическое отделение																							
566	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 Педиатрическое отделение																							
567	Врач-педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4 Педиатрическое отделение																							
568	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение медицинской реабилитации																							
569	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 Педиатрическое отделение																							
570	Буфетчик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4 Педиатрическое отделение																							
571	Буфетчик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Хирургическое отделение (в т.ч. гнойная хирургия)																							
572	Буфетчик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Травматолого-ортопедическое отделение																							
573	Буфетчик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Оториноларингологическое отделение																							
574	Буфетчик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
БЮДЖЕТ, Отделение экстренной консультативной медицинской помощи, включая дистанционный консультативный центр анестезиологии-реаниматологии																							
575	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Детский медицинский центр (ДМЦ) "Совенок", Административно-управленческий отдел (АУО)																							
576	Руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 21.06.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по административно-хозяйственной
части

(должность)

(подпись)

Урядов Михаил Борисович

(Ф.И.О.)

15.07.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник кадровой службы

(должность)

(подпись)

Капралова Татьяна Владимировна

(Ф.И.О.)

15.07.2024

(дата)

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Лыскова Ксения Юрьевна

(Ф.И.О.)

15.07.2024

(дата)

Начальник правовой службы

(должность)

(подпись)

Тихонюк Наталия Владимировна

(Ф.И.О.)

15.07.2024

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Чистяков Иван Анатольевич

(Ф.И.О.)

15.07.2024

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3884

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Моторин Дмитрий Владимирович

(Ф.И.О.)

21.06.2024

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная детская клиническая больница»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Служба кадрового и правового обеспечения (СКПО), Отдел управления кадрами</i>					
468. Ведущий специалист по кадрам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
469. Специалист по кадрам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Служба кадрового и правового обеспечения (СКПО), Юридический отдел</i>					
470. Делопроизводитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Служба обеспечения, Отдел контрактная служба</i>					
471А(472А). Старший специалист по закупкам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Финансово-экономическая служба (ФЭС), Отдел по оплате труда</i>					
473. Экономист по труду I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Финансово-экономическая служба (ФЭС), Финансовый отдел</i>					
474А(475А). Ведущий экономист по финансовой работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
476. Ведущий экономист по материально-техническому снабжению	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Служба информационно-технического обеспечения и безопасности (СИТО и Б), Отдел технического обеспечения</i>					
477А(478А). Ведущий инженер-электроник (электроник)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
479. Инженер-электроник (электроник)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
480. Инженер-электроник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
481А(482А). Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Служба информационно-</i>					

<i>технического обеспечения и безопасности (СИТО и Б), Отдел защиты информации и информационного обеспечения</i>					
483А(484А; 485А). Техник-программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ХОЗЯЙСТВЕННАЯ СЛУЖБА (ХС), Ремонтно-строительный участок (ул. Благовещенская 30)					
486. Уборщик территорий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ХОЗЯЙСТВЕННАЯ СЛУЖБА (ХС), Участок эксплуатации, ремонта сантехнического оборудования и систем теплоснабжения и вентиляции					
487. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ХОЗЯЙСТВЕННАЯ СЛУЖБА (ХС), Гараж					
488. Диспетчер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
489. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
490. Водитель автомобиля 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
491. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
492. Водитель автомобиля 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
(ул. Благовещенская 30)					
493А(494А; 495А; 496А). Агент по снабжению	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ХОЗЯЙСТВЕННАЯ СЛУЖБА (ХС), Хозяйственный отдел					
497А(498А). Уборщик служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
499. Менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
(ул. Благовещенская 30)					
500. Уборщик служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
501. Гардеробщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
(ул. Строителей 7)					
502. Уборщик служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Служба медико-социальной и					

<i>педагогической помощи, Отделение медико - социальной помощи (детская поликлиника) (ул. Благовещенская 30)</i>					
503. Заведующий отделением - врач-педиатр	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
504А(505А; 506А). Специалист по социальной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Служба функциональной и ультразвуковой диагностики, Отделение функциональной диагностики (детская поликлиника) (ул. Благовещенская 30)</i>					
507А(508А; 509А). Медицинская сестра по функциональной диагностике	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
<i>Центр восстановительного лечения, Физиотерапевтическое отделение (детская поликлиника) (ул. Благовещенская 30)</i>					
510. Врач-физиотерапевт	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
511А(512А; 513А; 514А). Медицинская сестра по физиотерапии (ул. Михаила Поповича 22)	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
515. Медицинская сестра по физиотерапии (ул. Карла Маркса 99)	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
516А(517А; 518А; 519А). Медицинская сестра по физиотерапии (ул. Казакова 2)	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
520. Медицинская сестра по физиотерапии	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
<i>Служба профилактики и здорового образа жизни, Профилактическое отделение (детская поликлиника) (ул. Благовещенская 30)</i>					
521. Менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Служба профилактики и здорового образа жизни, Центр</i>					

<i>Здоровья для детей (детская поликлиника) (ул. Благовещенская 30)</i>					
522. Медицинская сестра	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
<i>Служба профилактики и здорового образа жизни, Отделение организации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях №2 (ул. Гоголя 97)</i>					
523. Заведующий отделением - врач-педиатр	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
<i>Основные подразделения (ДП), Поликлиническое отделение № 1, (кабинет здорового ребенка) (ул. Благовещенская 30)</i>					
524. Медицинская сестра	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
<i>Основные подразделения (ДП), Поликлиническое отделение № 4. Отделение неотложной медицинской помощи (ул. Казакова 2)</i>					
525. Врач-педиатр	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
526. Медицинская сестра	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
<i>Основные подразделения (ДП), Консультативно-диагностическое отделение №1</i>					
527. Врач-детский кардиолог	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
528. Врач-гастроэнтеролог	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
529. Врач-невролог	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
530. Медицинская сестра	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение	Профилактика профессиональных заболеваний			

	гигиенических мер				
531. Медицинская сестра	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
532. Медицинская сестра	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
(ул. Гоголя 97)					
533. Врач-детский кардиолог	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
534. Медицинская сестра	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
(ул. Благовещенская 30)					
535. Врач-детский эндокринолог	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
536. Врач-аллерголог-иммунолог	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
537. Медицинская сестра	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
538. Медицинская сестра	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
539. Логопед	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
(ул. Карла Маркса 99)					
540. Логопед	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Основные подразделения (ДП), Консультативно-диагностическое отделение №2					
541. Фельдшер	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
542. Медицинская сестра	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
(ул. Благовещенская 30)					
543. Врач-оториноларинголог	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
544. Врач-офтальмолог	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			

545. Медицинская сестра	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
546. Медицинская сестра	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
(ул. Казакова 2)					
547. Фельдшер	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
(ул. Гоголя 97)					
548. Врач-оториноларинголог	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
549. Медицинская сестра	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
<i>Основные подразделения (ДП), Консультативно-диагностическое отделение №2 (кабинет врача- офтальмолога, МОУ № 98 "Хрусталик") (ул. Ярославская 24а)</i>					
550. Врач-офтальмолог	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
551. Медицинская сестра	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
552. Медицинская сестра	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
<i>Основные подразделения (ДП), Консультативно-диагностическое отделение №2 (кабинет врача- детского хирурга)</i>					
553. Медицинская сестра	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
(ул. Благовещенская 30)					
554. Медицинская сестра	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
555. Медицинская сестра	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
<i>Основные подразделения (ДП), Консультативно-диагностическое</i>					

<i>отделение №2 (кабинет врача-детского уролога-андролога) (ул. Благовещенская 30)</i>					
556. Медицинская сестра	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
<i>Основные подразделения (ДП), Центр детской хирургии и травматологии-ортопедии</i>					
557. Врач-детский хирург	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
<i>(ул. Благовещенская 30)</i>					
558. Врач-детский хирург	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
<i>Дневной стационар (детская поликлиника) (ул. Благовещенская 30)</i>					
559. Заведующий дневным стационаром врач - педиатр	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
ДНЕВНОЙ СТАЦИОНАР (СТАЦИОНАР)					
560. Врач по медицинской реабилитации	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
<i>Служба организационно-методического сопровождения и общепольничного медицинского персонала, Организационно-методический отдел</i>					
561. Врач-методист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Служба функциональной и ультразвуковой диагностики, Отделение функциональной диагностики</i>					
562А(563А). Медицинская сестра по функциональной диагностике	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
<i>Центр восстановительного лечения, Физиотерапевтическое отделение</i>					
564. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
<i>Служба лабораторной</i>					

<i>диагностики</i>					
565. Менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>1 Педиатрическое отделение</i>					
566. Менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>2 Педиатрическое отделение</i>					
567. Врач-педиатр	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты, соблюдение гигиенических мер	Профилактика профессиональных заболеваний			
<i>4 Педиатрическое отделение</i>					
568. Менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отделение медицинской реабилитации</i>					
569. Менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>2 Педиатрическое отделение</i>					
570. Буфетчик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>4 Педиатрическое отделение</i>					
571. Буфетчик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Хирургическое отделение (в т.ч. гнойная хирургия)</i>					
572. Буфетчик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Травматолого-ортопедическое отделение</i>					
573. Буфетчик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Оториноларингологическое отделение</i>					
574. Буфетчик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>БЮДЖЕТ, Отделение экстренной консультативной медицинской помощи, включая дистанционный консультативный центр анестезиологии-реаниматологии</i>					
575. Диспетчер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Детский медицинский центр (ДМЦ) "Совенок", Административно-управленческий отдел (АУО)</i>					
576. Руководитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 21.06.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по административно-хозяйственной

части

(должность)

(подпись)

Урядов Михаил Борисович

(Ф.И.О.)

15.07.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник кадровой службы

(должность)

(подпись)

Капралова Татьяна

Владимировна

(Ф.И.О.)

15.07.2024

(дата)

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Лыскова Ксения Юрьевна

(Ф.И.О.)

15.07.2024

(дата)

Начальник правовой службы

(должность)

(подпись)

Тихонюк Наталия Владимировна

(Ф.И.О.)

15.07.2024

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Чистяков Иван Анатольевич

(Ф.И.О.)

15.07.2024

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3884

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Моторин Дмитрий

Владимирович

(Ф.И.О.)

21.06.2024

(дата)